
 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16.11. 2023 г. № 1367 

 

О проведении спортивного праздника «Марафон аэробики» 

 

На основании  подпункта 2 пункта 2.28 раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд 

города Канска на 2023 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития видов спорта на территории города Канска, развития 

массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) провести спортивный праздник «Марафон аэробики» 09.12.2023 в 14:00 на базе МБУ «ФСК «Текстильщик». 

2. Утвердить положение о проведении спортивного праздника «Марафон аэробики» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению спортивного праздника «Марафон аэробики» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4.  МБУ «ММЦ» г. Канска (В.Е. Вовк) организовать и провести торжественное открытие и закрытие спортивного праздника «Марафон аэробики». 

5. Рекомендовать Управлению образования г. Канска (Э.В. Боровский) обеспечить участие команд общеобразовательных школ в спортивном празднике. 

6. Рекомендовать директорам краевых образовательных организаций: КГА ПОУ «Канский педагогический колледж» (С.В. Науменко), КГБ ПОУ «Канский технологический 

колледж» (Т.В. Берлинец), КГБ ПОУ «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), КГБ ПОУ «Канский медицинский техникум» (М.Р. Елизарьева), КГБПОУ «Канский 

библиотечный колледж» (Е.О. Винокурова), КГБ ПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (К.С. Коноваленко) обеспечить участие команд в 

спортивном празднике.  

7. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 
- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении спортивного праздника «Марафон 

аэробики»; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении спортивного праздника «Марафон аэробики»; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении спортивного праздника, рекомендовать определить 

дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится спортивный 

праздник «Марафон аэробики»; 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении спортивного праздника, рекомендовать организовать охрану в местах проведения спортивного праздника «Марафон 

аэробики». 

8. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска (Ю.Ю. Горнакова) опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

Главы города Канска                                                         А.М. Береснев 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от16.11.2023 г. № 1367 

 

Положение  

о проведении спортивного праздника «Марафон аэробики» 

 

1. Цели и задачи 

1.1. Спортивный праздник проводится в целях:  

- формирования здорового образа среди школьников, студентов и жителей города; 

- организации досуга и активного отдыха школьников, студентов и жителей города; 

- привлечения школьников, студентов и жителей города к систематическим занятиям физической культуры и спорта;  

- пропаганды здорового образа жизни и общедоступных средств массовой физической культуры и спорта. 

 

2. Время и место проведения 

2.1. Спортивный праздник проводится 09.12.2023 в Доме спорта «Текстильщик». Начало в 14:00 часов. 

 

3. Руководство спортивным праздником и организаторы 

3.1. Общее руководство проведением спортивного праздника осуществляет Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. 

Борисевич), МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс).       Непосредственное проведение спортивного праздника возлагается на главную судейскую коллегию (общественное жюри).  

3.2. Организация и проведение торжественной части и развлекательной программы спортивного праздника возлагается на МБУ «ММЦ» г. Канска (В.Е. Вовк). 

3.3. Организаторы спортивного праздника: 

- Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска; 

- МБУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Текстильщик»; 

- МБУ «ММЦ» г. Канска. 

 

4. Участники спортивного праздника 

4.1. К участию в спортивном празднике допускаются учащиеся старших классов общеобразовательных школ, студенты ССУЗ и ПУ 2008 года рождения и старше, команды 

коллективов учреждений и организаций города Канска независимо от ведомственной принадлежности. 

4.2. Состав команды: 6 – 12 человек. 

4.3. Заявки на участие подаются в день проведения спортивного праздника, на заседании судейской коллегии, по форме: 

 

п/п Ф.И. участника год рождения виза врача 

    

 

4.4. Участники и команды без допуска врача к участию в марафоне не допускаются. 

 

5. Программа спортивного праздника 

п/п Направления фитнеса 

1. Показательные выступления в любом стиле (классическая аэробика, степ, танцевальная аэробика, hip-hop, черлидинг): 2,15 минуты, +, – 15 секунд. 

Музыкальное сопровождение обязательно. 

2. Функциональный тренинг – София Герасимова 

3. Hip-hop – Валерия Колпакова 

4. Аэробика – Юлия Яковлева 

5. Йога – Антонида Сугатова 

 

5.1. Примечание: организаторы оставляют за собой право изменение программы. 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 357 
22 ноября 

2023 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года 

5.2. Состав жюри определяется МБУ «ФСК «Текстильщик». 

5.3. Секретарь жюри - Яблокова Наталья Александровна, тренер отделения спортивной акробатики МБУ СШ им. М.Ф. Мочалова. 

 

6. Определение победителей 

6.1. Итоги показательных выступлений подводятся по следующим критериям: 

- техника исполнения элементов (постановка рук и ног, головы, синхронность); 

- артистизм (шоу-форма и её соответствие выступлению, подбор музыкального материала, эмоциональность); 

- оригинальность (наличие сюжетной линии в постановке, нестандартный подход к смене рисунка показательных выступлений, использование спортивного инвентаря). 

6.2. Выполнение всех условий структуры показательного выступления. 

6.3. Команды оцениваются по 10-ти бальной системе по направлениям фитнеса и по показательным выступлениям. При равном количестве баллов предпочтение отдаётся оценке 

за артистизм.  

6.4. Между командами-участницами распределяются следующие номинации: 

- 1 место, 2 место, 3 место - между командами ССУЗ и ПУ; 

- 1 место, 2 место, 3 место - между командами ООШ до 500 учащихся; 

- 1 место, 2 место, 3 место - между командами ООШ свыше 500 учащихся; 

- 1 место, 2 место, 3 место - между командами организаций и учреждений города. 

6.5. Между оставшимися командами распределяются следующие номинации: 

- «Быстрее! Выше! Сильнее!»; 

- «Дружные ребята»; 

- «Нас мало, но мы в тельняшках»; 

- «Один за всех и все за одного»; 

- «Сила - в позитиве»; 

- «Улыбки покоряют сердца»; 

- «С драйвом по жизни»; 

- «Все в шоколаде»; 

- «Не разлей вода»; 

- «В ногу со временем». 

 

7. Награждение 

7.1. Все участники марафона награждаются по номинациям. Победители показательных выступлений награждаются кубками и грамотами, призеры – грамотами. 

7.2. Команды, разыгравшие номинации, награждаются грамотами. Команды, принявшие участие в спортивном празднике, отмечаются грамотами за участие.  

 

8. Финансирование 

8.1. Расходы, связанные с награждением победителей марафона аэробики (приобретение кубков) и показательных выступлений, возлагаются на МБУ «ФСК «Текстильщик». 

8.2. Расходы, связанные с награждением (приобретение грамот) победителей и призёров спортивного праздника, возлагаются на Отдел ФКСиМП г. Канска. 

8.3. Расходы на приобретение призов для победителей марафона аэробики – за счет партнеров мероприятия. 

 

9. Партнеры и информационная поддержка 

9.1. Партнерами мероприятия являются: 

- Автошкола «Движение-Авто»; 

- Диагностический центр «БаГеНа»; 

- Студия йоги и фитнеса «Инь-Ян»; 

- Фитнес-клуб «Ассоль»; 

- Фитнес-клуб «Xfit»; 

9.2. Информационную поддержку мероприятию оказывает Телекомпания «Канск 5 канал». 

 

Данное положение является официальным приглашением для участия в спортивном празднике «Марафон аэробики». 

  

Телефоны оргкомитета: 8(39161) 2-96-81; 8(39161) 2-97-79. 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

     администрации города Канска 

     от 16.11. 2023 г. № 1367 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению спортивного праздника  

«Марафон аэробики» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Место 

проведения 

Ответственный 

1. 

Подготовка спортсооружений до 

09.12.2023 

Дом спорта 

«Текстильщик» 

МБУ «ФСК 

«Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

2. 

Организация работы жюри 09.12.2023 Дом спорта 

«Текстильщик» 

МБУ ФСК 

«Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

3. 

Организация торжественного открытия и подготовка сценария 

праздника, ведущих  

09.12.2023 Дом спорта 

«Текстильщик» 

МБУ «ММЦ» г. 

Канска 

(В.Е. Вовк) 

 

4. 

Обеспечение музыкального сопровождения 09.12.2023 Дом спорта 

«Текстильщик» 

МБУ ФСК 

«Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

5. 
Организация награждения 09.12.2023 Дом спорта 

«Текстильщик» 

Отдел ФКСиМП 

(А.Н. Борисевич) 

6. 

Обеспечение безопасности движения и охраны общественного 

порядка на местах проведения соревнований 

09.12.2023 МБУ «ФСК 

«Текстильщик» 

МО МВД России 

«Канский» 

(Н.В. Банин) 

7. 

Выполнение осмотровых мероприятий с применением технических 

средств, пропуск согласно правилам пропускного и внутриобъектового 

режимов 

09.12.2023 МБУ «ФСК 

«Текстильщик» 

МБУ ФСК 

«Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

8. 

Организация медицинского обслуживания соревнований на 

основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 23.10.2020 г. №1144н 

09.12.2023 Дом спорта 

«Текстильщик» 

МБУ ФСК 

«Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

9. 

Организация работы со СМИ по освещению проведения 

соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города 

Канска; 

- размещение анонса соревнований на сайте администрации города 

Канска 

Весь период 

подготовки и проведения 

 Администрация 

города Канска 

(Ю.Ю. Горнакова) 

 

 

 

 
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.11. 2023 № 1368 

 

О внесении изменений в постановление от 20.09.2023 № 1102 

  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года                                                             3 

В соответствии с пунктами 8,9 ст.175 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации г. Канска 20.09.2023 № 1102 «Об определении Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на территории 

Красноярского края владельцем специального счета» следующие изменения: 

1.1.Исключить из перечня адресов в пункте 1 следующий адрес: г.Канск, ул. Василия Яковенко,д.72. 

1.2.Дополнить перечень адресов в пункте 1 следующими адресами: г.Канск, ул.40 лет Октября,д.1/6, г.Канск, пос.Ремзавода,д.7. 

2.Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска (Горнаковой Ю.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в газете «Канский вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                                 А.М. Береснев 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 16.11. 2023        № 1369 

 

О внесении изменений в Постановление  

администрации города Канска от 25.04.2023 № 481 

 

 В соответствии со ст. 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении 

Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку 

привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», руководствуясь статьями 30, 35, 52 

Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в Постановление администрации города Канска от 25.04.2023 № 481 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств с казначейского счета 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на единый счет бюджета города и возврата привлеченных средств» (далее – Постановление) следующие изменения: 

          приложение к Постановлению «Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений на единый счет 

бюджета города и возврата привлеченных средств» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г. Канска (Ю.Ю. Горнаковой) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                          А.М. Береснев 

                                                                                                           

Приложение  

                                                                                                   к Постановлению  

                                                                                    администрации г. Канска 

                                                                                         от _16.11.2023  №__1369 

 

                                                                                                         Приложение  

                                                                                                    к Постановлению  

                                                                                        администрации г. Канска 

                                                                                                 от 25.04.2023 № 481 

 

Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений на единый счет бюджета города и возврата 

привлеченных средств 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящий Порядок привлечения остатков средств с казначейского счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений на единый счет бюджета города и возврата 

привлеченных средств (далее – Порядок) устанавливает механизм привлечения остатков средств с казначейского счета № 03234643047200001900 (далее – КС 03234) для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – Учреждения) на единый счет бюджета города № 

03231643047200001900 (далее – КС 03231), а также порядок возврата привлеченных средств с единого счета бюджета города на казначейский счет, с которого они были ранее 

перечислены. 

1.2. Порядок составлен в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным 

казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый 

счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств». 

1.3. Информационный обмен, предусмотренный Порядком, осуществляется в электронном виде с применением средств электронной подписи. 

 

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРИВЛЕЧЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

 

2.1. Определение объема привлекаемых средств должно обеспечивать достаточность средств на КС 03234 для осуществления в текущем рабочем дне выплат с указанного 

казначейского счета на основании распоряжений о перечислении Учреждений для совершения операций по казначейским платежам. 

Объем привлекаемых с КС 03234 на КС 03231 средств определяется ежедневно исходя из остатка средств на КС 03234 по состоянию на 15 часов местного времени (в дни, 

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, 

необходимых для исполнения распоряжений о перечислении Учреждений в текущем рабочем дне на основании представленных ими в Управление Федерального казначейства по 

Красноярскому краю (далее – Управление) распоряжений о совершении казначейских платежей. 

На сумму привлекаемых с КС 03234 на КС 03231 средств Управлением формируется распоряжение о совершении казначейского платежа. 

2.2. Привлечение средств с КС 03234 на КС 03231 осуществляется Управлением ежедневно не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие 

выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего рабочего дня. 

 

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СРЕДСТВ, ПРИВЛЕЧЕННЫХ 

НА ЕДИНЫЙ СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

 

3.1. Возврат средств с КС 03231 на КС 03234 осуществляется Управлением в случае недостаточности средств на КС 03234 для исполнения распоряжений о перечислении 

Учреждений в текущем рабочем дне. 

3.2. Объем средств, подлежащих возврату с КС 03231 на КС 03234, определяется ежедневно исходя из суммы средств, подлежащих перечислению в текущем рабочем дне на 

основании представленных Учреждениями в Управление распоряжений о совершении казначейских платежей, уменьшенной на сумму остатка средств на КС 03234 по состоянию на 

15 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов местного времени) текущего рабочего 

дня. 

Перечисление средств с КС 03231 на КС 03234 осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с КС 03234 на КС 03231, и 

объемом средств, возвращенных с КС 03231 на КС 03234 (далее – остаток средств). 

3.3. Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) 

текущего рабочего дня перечисляет средства с КС 03231 на КС 03234 на основании распоряжения о совершении казначейского платежа. 

3.4. При недостаточности средств на КС 03231 для исполнения распоряжений о перечислении Учреждений по КС 03234 производится ежедневное перечисление остатка средств 

с КС 03231 на КС 03234, необходимого для полного либо частичного их исполнения. 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

 

20.11. 2023 № 1372 

 

Об утверждении Типового кодекса этики  

и служебного поведения руководителей  

муниципальных учреждений (предприятий)  

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей муниципальных учреждений (предприятий), в отношении которых администрация города Канска и 

ее функциональные подразделения осуществляют функции и полномочия учредителя (далее – Типовой Кодекс), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям функциональных подразделений администрации города Канска, консультанту ООРДКиМС (Борель О.П.): 

1) ознакомить с настоящим постановлением под подпись руководителей муниципальных учреждений (предприятий), в отношении которых администрация города Канска и ее 

функциональные подразделения осуществляют функции и полномочия учредителя; 

2) внести изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений (предприятий), в отношении которых администрация города Канска и ее 

функциональные подразделения осуществляют функции и полномочия учредителя, в части дополнения обязанностью по соблюдению Типового Кодекса. 

3. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска (Горнакова Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по общим вопросам – начальника ООРДКиМС Обверткину С.В.  

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                   Е.Н. Лифанская 

                                                                                                                                                                     Приложение 

к постановлению администрации г.Канска от 20.11.2023 №1372 

 

Типовой Кодекс этики и служебного поведения 

руководителей муниципальных учреждений (предприятий) 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Типовой Кодекс этики и служебного поведения руководителей муниципальных учреждений (предприятий) (далее – Типовой Кодекс) представляет собой свод 

общих принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться руководители муниципальных учреждений 

(предприятий) (далее – Руководитель, Руководители). 

1.2. Целью настоящего Типового Кодекса является установление этических норм и правил служебного поведения Руководителей для добросовестного выполнения ими своей 

профессиональной деятельности, обеспечение единых норм поведения, содействие укреплению авторитета Руководителей, повышение доверия граждан к деятельности 

муниципальных учреждений (предприятий). 

1.3. Типовой Кодекс призван повысить эффективность выполнения Руководителями своих трудовых обязанностей. 

1.4. Руководители обязаны ознакомиться с положениями настоящего Типового Кодекса и соблюдать их в процессе своей трудовой деятельности. 

1.5. Каждый Руководитель должен принимать все необходимые меры для соблюдения положений настоящего Типового Кодекса. 

1.6. Знание и соблюдение Руководителями положений настоящего Типового Кодекса является одним из критериев оценки качества их трудовой деятельности. 

2. Основные принципы и правила служебного поведения Руководителя 

2.1. Руководитель обязан соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные и федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской 

Федерации, Красноярского края, муниципальные нормативные правовые акты города Канска (далее – законы и иные нормативные правовые акты). 

2.2. Руководитель, осознавая ответственность перед государством, обществом и гражданами, призван: 

– исполнять трудовые обязанности добросовестно и на высоком профессиональном уровне; 

– исходить из того, что признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина определяют основной смысл и содержание деятельности муниципального 

учреждения (предприятия); 

– осуществлять свою деятельность в пределах предоставленных полномочий; 

– не оказывать предпочтения каким-либо профессиональным или социальным группам и организациям, быть независимым от влияния отдельных граждан, профессиональных 

или социальных групп и организаций; 

– исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению трудовых 

обязанностей; 

– соблюдать беспристрастность, исключающую возможность влияния на трудовую деятельность решений политических партий, иных общественных объединений; 

– соблюдать нормы служебной, профессиональной этики и правила делового поведения; 

– проявлять корректность и внимательность в обращении с гражданами, должностными лицами, своими работниками; 

– проявлять терпимость и уважение к обычаям и традициям народов России и других государств, учитывать культурные и иные особенности различных этнических, социальных 

групп и конфессий, способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию; 

– воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении трудовых обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных 

нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального учреждения (предприятия); 

– не использовать служебное положение для оказания влияния на деятельность государственных органов и органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц, 

государственных и муниципальных служащих при решении вопросов личного характера; 

– воздерживаться от публичных высказываний, суждений и оценок в отношении деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления города Канска, 

муниципальных учреждений (предприятий), их руководителей, если это не входит в трудовые обязанности; 

– соблюдать установленные в муниципальном учреждении (предприятии) правила публичных выступлений и предоставления служебной информации; 

– уважительно относиться к деятельности представителей средств массовой информации по информированию общества о работе муниципального учреждения (предприятия), а 

также оказывать им содействие в получении достоверной информации о деятельности возглавляемой организации в установленном порядке; 

– постоянно стремиться к обеспечению эффективного распоряжения ресурсами, находящимися в сфере его ответственности; 

– принимать соответствующие меры для обеспечения безопасности и конфиденциальности информации, которая стала известна ему в связи с исполнением трудовых 

обязанностей, за несанкционированное разглашение которой он несет ответственность; 

– постоянно совершенствовать свои профессиональные знания и навыки. 

2.3. Руководитель по отношению к своим работникам должен: 

– быть для них образцом профессионализма, безупречной репутации, способствовать формированию в учреждении благоприятного для эффективной работы морально-

психологического климата; 

– своим личным поведением подавать пример честности, беспристрастности и справедливости. 

3. Стандарты антикоррупционного поведения Руководителя  

3.1. Руководитель обязан: 

– противодействовать проявлениям коррупции и предпринимать меры по её профилактике в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Красноярского края, органов местного самоуправления города Канска; 

– уведомлять работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, а также принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов; 

– уведомлять работодателя, органы прокуратуры обо всех случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; 

– использовать средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое имущество только в связи с исполнением трудовых обязанностей. 

3.2. Руководителю в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, запрещается получать в связи с исполнением трудовых обязанностей вознаграждения 

от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). 

3.3. Руководитель призван: 

– принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов своих подчиненных; 

– принимать меры по предупреждению коррупции среди своих подчиненных; 

– не допускать случаев принуждения работников к участию в деятельности политических партий, иных общественных и религиозных объединений. 

4. Этические правила служебного поведения Руководителя 

4.1. В служебном поведении Руководителю необходимо исходить из конституционных положений о том, что человек, его права и свободы являются высшей ценностью, и 

каждый гражданин имеет право на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту чести, достоинства, своего доброго имени. 

4.2. В служебном поведении Руководитель воздерживается от: 

– любого вида высказываний и действий дискриминационного характера по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, имущественного 

или семейного положения, политических или религиозных предпочтений; 

– грубости, проявлений пренебрежительного тона, заносчивости, предвзятых замечаний, предъявления неправомерных, незаслуженных обвинений; 

– угроз, оскорбительных выражений или реплик, действий, препятствующих нормальному общению или провоцирующих противоправное поведение. 

4.3. Руководитель призван способствовать своим служебным поведением установлению в коллективе деловых взаимоотношений и конструктивного сотрудничества с 

работниками. 

Руководитель должен быть вежливым, доброжелательным, корректным, внимательным и проявлять терпимость в общении с гражданами и коллегами. 

4.4. Внешний вид Руководителя при исполнении им трудовых обязанностей в зависимости от условий работы и формата рабочего мероприятия должен соответствовать 

общепринятому деловому стилю, который отличают официальность, сдержанность, аккуратность. 

5. Ответственность за нарушение положений настоящего Типового Кодекса 

 

5.1. Нарушение Руководителями положений настоящего Типового Кодекса подлежит моральному осуждению, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

нарушение положений настоящего Типового Кодекса влечет применение к Руководителям мер юридической ответственности. 

5.2. Соблюдение Руководителями положений настоящего Типового Кодекса учитывается при формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а 

также при решении вопросов поощрения или наложении дисциплинарных взысканий, в том числе за коррупционные правонарушения. 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года                                                             5 

Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

21.11. 2023 № 1373 

О внесении изменений в постановление 

от 12.12.2016 № 1365 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 12.12.2016 № 1365 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы города по экономике и финансам Е. Н. Лифанскую, заместителя главы города 

по вопросам жизнеобеспечения Р. В. Крупского. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                                             Е.Н. Лифанская 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

22.11. 2023г. № 1383 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 03.06.2021 № 485 

 

С целью приведения наименования органа повседневного управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне в соответствие с постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 17.02.2022 № 117 «Об организации 

функционирования единой дежурно-диспетчерской службы города Канска Красноярского края, признания утратившим силу Постановления администрации города Канска от 

16.02.2012 № 197», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 03.06.2021 № 485 «Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций в городе Канске» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: «Возложить на Управление по делам ГО и ЧС г. Канска обязанности по организации сбора и обмена информацией 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, подготовке и своевременному представлению информации Главе города Канска - председателю городской 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а в случае его отсутствия заместителю главы города по вопросам 

жизнеобеспечения – заместителю председателя комиссии в соответствии с утвержденным Порядком.». 

1.2. В приложениях №1 и № 2 к Постановлению наименование органа повседневного управления территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска изложить в новой редакции: «Единая дежурно-диспетчерская служба города Канска Красноярского края 

(сокращенное наименование - ЕДДС г. Канска).». 

2. Главному специалисту по информации о деятельности органа местного самоуправления администрации г. Канска (Ю.Ю. Горнакова) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Крупский Р.В.).  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                                           Е.Н. Лифанская 

 

 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

16.11. 2023 № 725 
 

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

администрации г. Канска от 09.11.2023 №707 

 

     На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Канского городского Совета депутатов от 15 июня 2006 года № 18-171 «О Положении о публичных слушаниях в городе Канске» и статьей 30 Устава города 

Канска: 

     1.Пункт 3 распоряжения администрации г. Канска от 09.11.2023 №707 изложить в следующей редакции: 

     «3.Председательствующим на Публичных слушаниях назначить заместителя главы города по общественно-политической работе -  И.В. Леонтьеву, секретарем 

М.М. Попову  – заместителя руководителя Финансового управления администрации города Канска.». 

     2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г.Канска (Ю.Ю. Горнакова) опубликовать настоящее распоряжение в газете 

«Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.   

     3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города по экономике и  финансам Е.Н. Лифанскую. 

     4. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                  А.М. Береснев 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Лапа Татьяной Владимировной; 663600, Россия, Красноярский край, Канск, мкр. Юго-Западный, д. 5, кв. 27; tanchalapa@mail.ru; т. 8-913-520-70-18; № 

квалификационного аттестата: 24-12-579; в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0101021:17, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Геологическая, д. 8 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.  

Заказчиком кадастровых работ является  Зятикова Вера Алексеевна, Красноярский край, г. Канск, ул. Геологическая, д. 8; т. 8-913-577-40-70. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

«_25_»_декабря_2023 г. В 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 

«_22_»__ноября_2023г. по «_23_»__декабря__2023 г. по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

mailto:tanchalapa@mail.ru


6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года 

Смежные земельные участки, с правообладателями  которых требуется согласовать местоположение границ: 24:51:0101021:34, Красноярский край, г Канск ул Геологическая д.6 

и 24:51:0101021:31, Красноярский край, г. Канск, ул. Геологическая, д.10  . При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. 3-й Полярный, д. 17. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"17" ноября 2023 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. 3-й Полярный, д. 17 от 17.11.2023. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 2 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N п/п  Фамилия, имя, отчество гражданина  Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. 3-й Полярный, д. 17. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. 3-й Полярный, д. 17 предложения и замечания не поступали. 

По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения 

в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  

Заместитель председателя комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       Г.В. Картель 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, пер. Индустриальный, д. 2, ул. 40 лет Октября, д. 46. 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"17" ноября 2023 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

        Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные 

входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, пер. Индустриальный, д. 2, ул. 40 лет Октября, д. 46 от 17.11.2023г. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 5 участников публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N п/п  Фамилия, имя, отчество гражданина  Содержание предложения (замечания)  

 1  --- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проекты схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов 

объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, пер. Индустриальный, д. 2, ул. 40 лет Октября, д. 46. 

 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные 

дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, пер. Индустриальный, д. 2, ул. 40 лет Октября, д. 46 

предложений и замечаний не поступало. По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний 

главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  

Заместитель председателя комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года                                                             7 

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер  

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       Г.В. Картель 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в 

состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 19, ул. Московская, д. 20. 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"17" ноября 2023 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

        Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные 

входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 19, ул. Московская, д. 20 от 17.11.2023г. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 5 участников публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, 

отчество гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  Мызников Владимир 

Викторович 

Изменить конфигурации проектируемого земельного участка по адресу: г. Канск, ул. Московская, з/у 20 путем увеличения в западную 

сторону ближе  к трансформаторной подстанции ориентировочной площадью на 140 кв.м. 

2 Мызников Владимир 

Викторович 

Изменить конфигурации проектируемого земельного участка по адресу: г. Канск, ул. Московская, з/у 20 путем увеличения с задней стороны 

МКД в направлении центральной автодороги ориентировочной площадью на 2175 кв.м. 

3 Мызников Владимир 

Викторович 

Изменить конфигурации проектируемого земельного участка по адресу: г. Канск, ул. Московская, з/у 20 путем уменьшения с задней 

стороны некапитальных гаражных боксов, размещенных на прилегающей к МКД территории  в сторону детского сада ориентировочной 

площадью на 169 кв.м.    

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование юридического лица  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проекты схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов 

объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 19, ул. Московская, д. 20. 

 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проектам схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, на которых расположены многоквартирные 

дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества по адресам: Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д. 19, ул. Московская, д. 20. Поступило 

3 (три) предложения. По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод: направить заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия 

решения: 

        - по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого 

дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Каландарашвили, д.19 в соответствии с требованиями пункта 13 статьи 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации; 

        - по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого 

дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 20 о доработке проекта, с учетом поступивших предложений. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  

Заместитель председателя комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер  

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       Г.В. Картель 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

 

Оповещение (сообщение) 

о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с Протоколом заседания комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Канск от 17.11.2023 года_____________________________________________________ 

                       (реквизиты решения о назначении публичных слушаний) 

 

Организатор публичных слушаний по рассмотрению Проектов решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства, Комиссия по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Канск, действующей на основании постановления администрации г.Канска от 01.03.2023 № 210.  

                     (организатор публичных слушаний) 

 

сообщает о назначении публичных слушаний в период:     

                          с 22.11.2023 по 20.12.2023_______________________________ 

             (указывается срок проведения публичных слушаний) 

 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года 

по Проектам решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства __________________________________________ 

 (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

____________________________________________________(далее - Проект). 

Перечень информационных материалов к Проекту: 

1.В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Фабричная, д. 33, с кадастровым номером 24:51:0204145:75 – 

расположенного в границах территориальной зоны О1 - зона многофункциональной общественно-деловой застройки, в части увеличения максимального размера земельного участка, 

установленного Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденных Решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, с видом 

разрешенного использования земельного участка «Деловое управление (код 4.1)» с 2500 кв.м. – на 5123 кв.м., в целях получения разрешения на реконструкцию нежилого «здания 

конторы-склада» в «здание административного назначения». 

Приложение № 1: Ситуационный план_________________________________; 

2.В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Краевая, 70В – расположенного в границах территориальной зоны 

Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами, в части уменьшения минимального размера земельного участка, установленного в Правилами землепользования и застройки 

города Канска, утвержденных Решением Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, с видом разрешенного использования земельного участка «Магазины (код 

4.1)» с 300 кв.м. – на 97 кв.м., в целях формирования земельного участка под магазины (код. 4.4) 

Приложение: № 2 Ситуационный план ________________________________. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 

объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному 

участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 

правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном 

статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску 

негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.__________________________________________________________ 

(участники публичных слушаний по Проекту) 

Проект  и  информационные  материалы  к  нему  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канкий 

вестник».__________________________________________________________ 

Информационный стенд размещается: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г.Канска________________________ 

                                     (указывается адрес и место размещения) 

С  Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться по адресу:г.Канск,мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж__________  

                        (место, дата открытия экспозиции (экспозиций) Проекта) 

Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: 06.12.2023 по 13.12.2023 

Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно:  

в рабочее дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.______________________________________________________ 

              (указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции) 

Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  

к  нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "13" декабря 2023г.: 

1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний.  Собрание  (собрания) состоится: 

15.12.2023 в 10:20 час., г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3._тел.комиссии 8(39161)3-28-38, 8(39161)2-05-02.______________ 

(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний) 

2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта. 

Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники  публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них объектов капитального 

строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью  указанных объектов капитального  строительства,  также  представляют сведения соответственно о таких  земельных 

участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие  их  права  на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 

 

 

Приложение № 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года                                                             9 

Приложение № 2 

 

 
 

 

Оповещение (сообщение) 

о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с Протоколом заседания комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования город Канск от 17.11.2023 года_____________________________________________________ 

                       (реквизиты решения о назначении публичных слушаний) 

 

Организатор публичных слушаний по рассмотрению Проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 

Комиссия по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск, действующей на 

основании постановления администрации г.Канска от 01.03.2023 № 210.  

                     (организатор публичных слушаний) 

 

сообщает о назначении публичных слушаний в период:     

                          с 22.11.2023 по 20.12.2023_______________________________ 

             (указывается срок проведения публичных слушаний) 

 

по Проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков ____________________ 

 (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

____________________________________________________(далее - Проект). 

Перечень информационных материалов к Проекту: 

1.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, пер. Спортивный, з/у 3А, расположенного в границах территориальной зоны Ж3 - зона 

застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) с видом разрешенного использования земельного участка «Для индивидуального жилищного 

строительства (код 2.1)», в целях перераспределения земельного участка с кадастровым номером 24:51:0101028:751, увеличив площадь с «655 кв.м» на «935 кв.м»  

Приложение № 1: Ситуационный план_________________________________; 

2.В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 

по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. «Солнечный», з/у 97, расположенного в границах территориальной зоны П2 - 

коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях установления соответствия разрешенного 

использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования 

Приложение № 2: Ситуационный план_________________________________. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или 

объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков 

и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в 

отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 

помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436411&dst=2195&field=134&date=28.04.2023


10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного 

воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.__________________________________________________________ 

(участники публичных слушаний по Проекту) 

Проект  и  информационные  материалы  к  нему  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канкий 

вестник».__________________________________________________________ 

Информационный стенд размещается: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г.Канска________________________ 

                                     (указывается адрес и место размещения) 

С  Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться по адресу:г.Канск,мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж__________  

                        (место, дата открытия экспозиции (экспозиций) Проекта) 

Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: 06.12.2023 по 13.12.2023 

Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно:  

в рабочее дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.______________________________________________________ 

              (указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции) 

Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  

нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  

касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "13" декабря 2023г.: 

1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний.  Собрание  (собрания) состоится: 

15.12.2023 в 10:00 час., г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3._тел.комиссии 8(39161)3-28-38, 8(39161)2-05-02.______________ 

(дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний) 

2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта. 

Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники  публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них объектов капитального строительства  

и  (или)  помещений,  являющихся  частью  указанных объектов капитального  строительства,  также  представляют сведения соответственно о таких  земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 

документы, устанавливающие или удостоверяющие  их  права  на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 

 

 

 

Приложение № 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 357 от 22 ноября 2023 года                                                             11 

 

 

Приложение № 2 

 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства  в 

соответствии со ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. Городской округ 

город Канск, г. Канск, мкр. 

Радужный, з/у 60 

1625 24:51:0204151:557 Ж1- зона  

застройки 

индивидуальными жилыми 

домами 

 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

-------- 

2 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. Городской округ 

город Канск, г. Канск, тер. 

СНТ «Ласточка» 

1190 24:51:0204220:5175 Сх - зона садоводческих, 

огороднических или дачных 

некоммерческих объединений 

граждан 

Ведение 

садоводства 

-------- 

3 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. Городской округ 

город Канск, г. Канск, тер. 

СНТ «Ласточка» 

958 24:51:0204220:5176 Сх - зона садоводческих, 

огороднических или дачных 

некоммерческих объединений 

граждан 

Ведение 

садоводства 

-------- 

 

   В течение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 

до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 30.11.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Извещение, опубликованное в печатном издании «Канский вестник» от 31.10.2023 № 354 на стр. 124-125, считать не действительным. 

 

 

 

 

 

№ 357 от 22 ноября2023 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


